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PROTOKÓŁ Nr XLI. 41 . 2017 
z obrad XLI Sesji  

Rady Miejskiej w Jelczu–Laskowicach 
w dniu  15  g r u d n i a  2017 roku 

 
                                 W obradach Sesji udział wzięło 18 radnych, według listy obecności 
stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz Burmistrz Bogdan Szczęśniak, Z- ca 
Burmistrza Romuald  Piórko, Z- ca Burmistrza Marek Szponar i Główny Księgowy 
Stanisław Królicki oraz goście zaproszeni na obrady, według listy obecności stanowiącej 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Obrady XLI Sesji o godzinie 1304 otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda, 
która na wstępie przywitała radnych i gości zaproszonych obecnych na sali obrad. Następnie 
na podstawie listy obecności radnych stwierdziła quorum, co stanowi o prawomocności obrad 
Sesji Rady Miejskiej.  
 
 
Obsługę prawną obrad XLI Sesji prowadził Sławomir Boruch-Gruszecki, Radca Prawny.  
 

- wszystkie wystąpienia oddane zostały w pełnym brzmieniu. 
 
 
Od. pkt 1 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – proponowany porządek obrad XLI Sesji Rady  

Miejskiej to:  
1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku obrad XLI Sesji Rady Miejskiej. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2017 rok. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta     
    i Gminy Jelcz-Laskowice na lata 2017-2022. 
4. Zakończenie obrad XLI Sesji Rady Miejskiej. 
 
Proszę państwa, chciałabym przegłosować w tej chwili ten porządek obrad. Kto z 
państwa radnych jest za tym porządkiem, proszę o podniesienie ręki, 
 
za – 18 (jednogłośnie) 
- porządek obrad został zatwierdzony i przedstawia się następująco: 
 
1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku obrad XLI Sesji Rady Miejskiej. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2017 rok. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  
     Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice na lata 2017-2022. 
4. Zakończenie obrad XLI Sesji Rady Miejskiej. 
 

Proszę państwa, informacja dlaczego została zwołana sesja poza planem pracy 
Rady jest taka, że pan Burmistrz Bogdan Szczęśniak skierował pismo do mnie, do 
Przewodniczącej Rady Miejskiej, pismo o następującej treści: „ W oparciu o § 18 
Statutu Gminy wnoszę o zwołanie w dniu 15.12.2017r. o godzinie 13.00 sesji 
Rady Miejskiej poza planem pracy Rady. Proponowany porządek obrad sesji: 1. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2017 rok. 2. 
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Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej 
Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice na lata 2017-2022. W załączeniu Zarządzenie 
Burmistrza nr BN.0050.717.2017 z dnia 12 grudnia 2017r. w sprawie wniosku o 
zwołanie sesji Rady Miejskiej poza planem pracy Rady wraz z projektem 
przedmiotowej uchwały.”. I ja w tym samym dniu dekretowałam, że zwołuję taką 
sesję, zgodnie z wnioskiem Burmistrza. Zarządzenie nr BN.0050.717.2017 z dnia 
12 grudnia 2017r. jest w załączeniu do niniejszego pisma. Proszę państwa, w 
takim razie…, ponieważ jest to sesja poza planem pracy uchwały, które…, 
projekty uchwał, które zostały przygotowane na dzień dzisiejszy będą odczytane. 
I w ten sposób przechodzimy do punktu drugiego, to jest podjęcie uchwały w 
sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2017 rok. 

 
Od. pkt 2 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata Bejda –  i  mamy  projekt  uchwały.  I ja serdecznie  

poproszę pana Wiceprzewodniczącego Woźniaka, żeby odczytał ten projekt 
uchwały.  

V- ce  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Krzysztof  Woźniak – odczytał projekt uchwały w  
sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2017 rok, który stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda  – bardzo serdecznie dziękuję za odczytanie  
projektu uchwały. Pan Burmistrz Bogdan Szczęśniak, proszę uprzejmie.  

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – pani Przewodnicząca, szanowni państwo, chciałbym złożyć  
autopoprawkę do projektu uchwały. I proszę państwa, tutaj gdzie mamy budżet 
po zmianach, gdzie są podane kwoty, w wydatkach bieżących jest kwota 
78.345.628,10.-, zmniejszamy o kwotę 6.000zł do kwoty 78.339.628,10.-. I w 
pozycji wydatki majątkowe mamy zapisane 28.895.627,00, zwiększa się o kwotę 
6.000zł. Wartość po zmianie 28.901.627,00.-. Dziękuję bardzo.   

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata Bejda – dziękuję bardzo. Czy w związku z projektem  
uchwały, państwo radni mają pytania? …, pan radny Stachnio, proszę bardzo.  

Radny Ireneusz Stachnio – panie Burmistrzu, w paragrafie pierwszym dotyczącym  
zmniejszenia wydatków budżetowych, w dziale oświata i wychowanie, rozdziale 
przedszkola jest zmniejszenie dotacji przedmiotowej o kwotę dwustu 
pięćdziesięciu tysięcy złotych dla niepublicznych przedszkoli w naszej gminie. I 
moje pytanie jest takie, z czego wynika to zmniejszenie?, czy…, to jest jakby 
pierwsze pytanie. Drugie pytanie, czy dyrektorzy przedszkoli zostali o tym 
poinformowani wcześniej? Może na tyle, na początek. Bardzo proszę o 
odpowiedź.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – pan Burmistrz Szczęśniak, proszę.  
Burmistrz Bogdan Szczęśniak – pani Przewodnicząca, szanowni państwo, panie radny, w  

budżecie na ten rok mieliśmy zaplanowaną kwotę cztery miliony czterdzieści 
jeden tysięcy. Natomiast bazując po wydatkach przez jedenaście miesięcy, no 
świadomie zwiększamy tą kwotę o dwieście pięćdziesiąt tysięcy. Pozostała kwota 
trzy miliony siedemset dziewięćdziesiąt jeden tysięcy pokryje dotację do 
przedszkoli. Nie mieliśmy żadnego obowiązku powiadamiać dyrektorów 
placówek, bo dotacja jest na poziomie takim jak wcześniej. Dziękuję bardzo.  

Radny  Ireneusz  Stachnio –  mam  rozumieć,  że  dyrektorzy  przedszkoli  w ogóle o tym, nie  
wiedzą jeszcze…,   

Burmistrz  Bogdan  Szczęśniak – proszę państwa, my nie informujemy dyrektorów szkół czy  
przedszkoli o zmianach w budżecie…,  

Radny Ireneusz Stachnio – tak, ale dyrektorzy…, 
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Burmistrz  Bogdan  Szczęśniak –  wiąże  nas umowa, tam jest określone na jakiej zasadzie się  
rozliczamy.  

Radny  Ireneusz  Stachnio –  znając  budżet, dyrektorzy  szkół mogą w jakiś sposób planować  
wydatki…, panie, panie Burmistrzu ja zadaję pytania. Pan powinien odpowiadać a 
nie komentować. 

Burmistrz   Bogdan   Szczęśniak   –   proszę    państwa,    gminę    z    dyrektorami   przedszkoli  
niepublicznych wiąże umowa na określonych zasadach finansowych, i tutaj nie 
ma nic wspólnego.  

Radny Ireneusz Stachnio – panie Burmistrzu, czy wpłynęło do pana pismo od dyrektorów  
albo do Rady Miejskiej?, jeśli pani Przewodnicząca ma taką wiedzę. Czy wpłynęło 
pismo od dyrektorów przedszkoli dotyczących finansowania przez gminę, 
przepraszam dotacji, bo to nie jest finansowanie tylko dotacje, finansowania w 
formie dotacji. Czy takie pisma zostały, czy wpłynęły i do pana Burmistrza, czy do 
pani Przewodniczącej? …, Rady Miejskiej oczywiście.     

Przewodnicząca   Rady   Miejskiej   Beata   Bejda   –   panie   radny  o…,  jeszcze  może  pan  
sprecyzować jakie pismo, czy wpłynęło…, od dyrektorów przedszkoli…, 

Radny  Ireneusz  Stachnio –  tak.  Do  Rady  Miejskiej  albo  do  pani w sprawie finansowania  
przedszkoli. Znaczy dofinansowania wynikającego z dotacji.   

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – czyli chodzi o najbliższy czas, ten który jest…, 
Radny Ireneusz Stachnio – tak, teraz, teraz …, 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – nie, żadne takie pismo nie wpłynęło. 
Radny Ireneusz Stachnio – do pana Burmistrza, panie Burmistrzu też nie?  
Burmistrz Bogdan Szczęśniak – o co panu chodzi, panie radny? 
Radny  Ireneusz  Stachnio –  czy  dyrektorzy  szkół  w  jakiś  sposób  w ostatnich dniach się z  

panem…, przepraszam, przedszkoli. Czy się w ostatnim czasie z panem w jakiś 
sposób kontaktowali pisemnie? To tyle. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – dyrektor jednego z przedszkoli ale to nie ma związku z tym o  
czym dzisiaj będziemy podejmować uchwałę.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – jeżeli panu radnemu chodziło o to…, bo  
dlatego prosiłam, żeby pan powtórzył swoje pytanie, to żadne takie pismo nie 
trafiło. Potwierdzam to co mówi pan Burmistrz Szczęśniak, że wpłynęło pismo od 
jednego z dyrektorów przedszkoli ale w innej sprawie. I nie od dyrektorów tylko 
od dyrektora.  

Radny   Ireneusz  Stachnio  –  od  pana  dy…,  no  to  ja  nie  mam  wiedzy  takiej,  więc  dlatego  
chciałbym wiedzieć.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – ale nie…, w tej sprawie o którą pan pyta, nie  
wpłynęło. 

Radny   Ireneusz   Stachnio  –  czyli  ani  od  dyrektora  jednego  ani  od  osób  zarządzających  
przedszkolami, takie pismo nie wpłynęło? 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – może jeszcze nie wpłynęło…, 
Radny Ireneusz Stachnio – może nie wpłynęło. Jeszcze moje pytanie dotyczy tych stu tysięcy  

w tym samym dziale, w rozdziale szkoły podstawowe. Sto tysięcy zmniejszenie 
na szkoły, proszę wyjaśnić to.  

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – proszę państwa, tu chodzi o dotację, którą gmina przekazuje  
do stowarzyszenia, które zarządza szkołą podstawową w Wójcicach. Plan był 
sześćset tysięcy złotych na rok bieżący, natomiast po jedenastu miesiącach 
możemy uznać, że kwota pięciuset tysięcy będzie wystarczającą do końca roku, 
włącznie. 

Radny Ireneusz Stachnio – no i jeszcze, mam jeszcze jedno pytanie, właściwie jakby  
kontynuacja wcześniejszego z tymi pismami. Czy pan dyrektor, czy pan 
Burmistrz wie o sytuacji finansowej przedszkoli jeśli ta prognozowana w 
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budżecie wcześniej dotacja nie zostanie przeznaczona na przedszkola, to 
przedszkola będą miały, no powiedzmy ciężką sytuację finansową. No bo jednak 
to jest koniec roku, budżet się zamyka, ktoś tam liczył na jakieś pieniądze, tych 
pieniędzy nie dostaje. Tutaj jest zasada zaufania, zaufania do władzy, zaufania do 
Rady Miejskiej także. W ostatniej chwili zmiany następują. Dyrektorzy nie są 
proszę państwa informowani o tym wcale. My się dowiadujemy, dyrektorzy o 
tym nie wiedzą jeszcze. Zostaje dwa tygodnie do końca roku kalendarzowego, 
dotacja jest na ten rok. No coś nie tak jest. To są dzieci nasze. To nie jest …, 
przedszkola w jakiś tam sposób funkcjonują, to nie są zakłady pracy, które liczą 
zyski. No, panie Burmistrzu, czy pan w jakiś sposób chce podrzucić kłody pod 
nogi dyrektorom przedszkoli?, no bo tak z tego wynika. Panie Burmistrzu, pan 
jest biznesmenem pan wie o tym, że jeżeli coś planujemy i istnieje zaufanie do 
władzy, jeśli gdzieś jest zapisane…, są jakieś pewne zapisy, oczywiście tak jak pan 
zaraz powie, że to są tylko zapisy i je można zmieniać tylko, że jest takie, taka 
zasada zaufania. Zmiany, i jeszcze nie informowanie o tych zmianach strony, no 
troszeczkę jest nie fair z pana strony…,     

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – panie radny, może skończmy tą dyskusję. Ja panu wyjaśnię,  
państwu wyjaśnię. Gmina ma podpisaną umowę z każdym niepublicznym 
przedszkolem na dotację. Dotacja jest wyliczana w sposób określony i 
jednoznaczny wynikający z ustawy, przez wyliczany jest tak zwany algorytm. 
Czyli według jakiej stawki na jakiej podstawie dopłacamy do jednego dziecka. I to 
nie ma nic wspólnego z tymi zmianami w budżecie. Żadnych kłód nikomu panie 
radny, pod nogi nie podrzucam. Powtarzam jest algorytm. Wyliczana jest dotacja 
w oparciu o porównanie do gminy o podobnych dochodach na mieszkańca, i 
według tego dotujemy. Dziękuję.  

Radny Ireneusz Stachnio – czyli, zakła…, tak jak pan Burmistrz powiedział, zakładamy, że  
dyrektorzy mieli tą świadomość, że w ogóle nie dostaną tych pieniędzy. Skoro 
jest algorytm, skoro jest wszystko wyliczone, więc po co te pieniądze, po co 
trzeba było budżet nadwyrężać? Dziękuję.   

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – pan Burmistrz Piórko, proszę bardzo.  
Z- ca Burmistrza Romuald Piórko – pani Przewodnicząca, szanowni państwo, panie radny 

 Stachnio, pozycja w budżecie dotacji, ma się nijak, to co powiedział pan 
Burmistrz Szczęśniak, do umowy podpisanej. Wylicza się to na podstawie 
rozporządzenia, porównywanie do gminy o podobnych dochodach budżetowych. 
I państwo tylko…, pan radny Stachnio nie słucha, ustalaliśmy dotację, była taka 
uchwała o wielkości dotacji o której mówił pan Burmistrz Szponar i na podstawie 
tych wyliczeń, z prostej matematyki, tyle dzieci, taka kwota do końca roku, 
siedem…, trzy miliony siedemset ileś tysięcy spokojnie załatwia potrzeby. I tu nie 
ma, nikt nikomu nie zabrał, nikt nikomu nie dał więcej. Wielkość dotacji nie jest 
to widzi mi się Burmistrza, wynika to z algorytmu, z przepisów prawa. Dziękuję 
bardzo.  

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda – pan  radny Skrzydłowski, potem pani radna  
Dekret, proszę.  

Radny Krzysztof Skrzydłowski – dziękuję pięknie pani Przewodnicząca.  Szanowni państwo,  
panie Burmistrzu, chodzi nam tutaj o tą kwotę dwustu pięćdziesięciu tysięcy. 
Burmistrz Piórko mówi, że jest to takie proste, że to było wyliczone algorytmem, 
który był na początku wyliczany w budżecie, prawda? Ilość tych dzieci była nam 
znana, więc skąd się wzięło to dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych nadwyżki?, 
które możemy sobie pomniejszyć. Proszę mi odpowiedzieć. Bo, proszę się tutaj 
nie denerwować i nie krzyczeć panie Burmistrzu Piórko do nas, z racji tego, że 
obawiamy się, że zostajemy wplątani w jakąś pułapkę. Zostaje to wrzucone na 
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szybko, przychodzimy tutaj, nie do końca wiemy o co chodzi i nad czym będziemy 
głosować. Dlatego po prostu prosimy o jakieś szersze wyjaśnienia, czemu te 
dwieście pięćdziesiąt tysięcy stało się jakąś tam nadwyżką w budżecie, bo tak to 
teraz rozumuję po wypowiedzi Burmistrza Piórki. A drugie pytanie, jeżeli 
przyjmiemy tą uchwałę, to czy żadne przedszkole nie poniesie żadnych 
konsekwencji finansowych z tego tytułu? czy Burmistrz nam jest w stanie tu 
dzisiaj zapewnić, że w związku z tą uchwałą, że zmniejszymy o dwieście 
pięćdziesiąt tysięcy, czy nie będzie tak, że w którymś przedszkolu tych 
pieniążków nam braknie, czy też któreś przedszkole te pieniążki ewentualnie 
musiałoby jeszcze oddać gminie? I proszę odpowiedzieć na te pytania.      

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – pan Burmistrz Szponar, proszę uprzejmie. 
Z- ca Burmistrza Marek Szponar – pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, wysokość dotacji,  

miesięczna wysokość dotacji nie jest stała, bo ona jest między innymi, warunkuje 
ją ilość dzieci w danym miesiącu. Także wysokość dotacji miesięczna może ulegać 
zmianie. Proszę państwa, tak się złożyło, że w budżecie zaplanowaliśmy po 
prostu za wysoką dotację. I mówiąc wprost, czy odpowiadając wprost na pytanie 
pana radnego, zmiany w budżecie nie wpłyną na niewypłacenie naszych 
zobowiązań w stosunku do przedszkoli.      

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – dziękuję…,  
Radny Krzysztof Skrzydłowski – czyli panie Burmistrzu…, 
Z- ca  Burmistrza  Marek  Szponar – może jeszcze inaczej. Bardziej myślę zrozumiale. Proszę  

państwa, czy byśmy podjęli dzisiaj uchwałę zmniejszającą, czy nie, te pieniądze 
tak by nie trafiły do przedszkola jako dotacja.   

Radny Krzysztof Skrzydłowski – dziękuję.  
Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – dziękuję. Pani radna Dekret, proszę. 
Radna Krystyna Dekret – panie Burmistrzu, ja mam pytanie. Po prostu proszę nam  

wszystkim radnym wyjaśnić, dlaczego tak wyszło? Przede wszystkim moje 
pytanie, które przede wszystkim przedszkola są dotowane przez gminę a, które 
mają ulgi, że po prostu dzieci chodzą do przedszkola za darmo? My wiemy o tym, 
które. Dlaczego trzyma się po prostu to w tajemnicy przed radnymi, a plotka sieje 
po całym mieście. Przede wszystkim ja nie będę ukrywać, chodzi przede 
wszystkim o Miłoszyce. Wyszła teraz taka sytuacja, że rodzice mają 
podwyższone, mają płacić więcej za przedszkole. Tutaj mamy nadwyżkę. A my 
wiemy, że Miłoszyce też mieli dotację a teraz została im ta dotacja zabrana. 
Przedszkole w Wójcicach w ogóle jest za darmo. Proszę nam wyjaśnić dlaczego? 
My musimy rozmawiać otwarcie i nazywać rzeczy po imieniu. Ale nie w ten 
sposób, że tam my mamy napisane tak o, o, o. Jeżeli my, i takie gdybanie i 
wychodzą plotki, i awantury. O to centralnie chodzi. Nazywajmy wreszcie rzeczy. 
Minkowice, Minkowice, Wójcice, Miłoszyce i wszyscy jesteśmy w domu. I ciszej 
na sesjach. Dziękuję.  

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan Burmistrz Szczęśniak,  
proszę.  

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – szanowni państwo, dotowane przez gminę są cztery  
przedszkola. Dwa w Jelczu-Laskowicach, w Minkowicach oraz w Miłoszycach. 
Trzy przedszkola z tych czterech są w obiektach gminnych. Przedszkole w 
Miłoszycach jest w obiekcie prywatnym. Wysokość dotacji dla każdego z 
przedszkoli jest taka sama. Tu nie ma uznaniowości pani radna. Nie wiem kto 
plotki sieje, czy pani, czy kto inny, nie wiem. Natomiast to, że jest oddział 
przedszkolny w szkole w Wójcicach, to my je jako gmina finansujemy też. To co 
mówiłem wcześniej, taką samą dotacją jak pozostałe jednostki. Dziękuję.  

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda –  proszę bardzo, czy ktoś z państwa jeszcze  
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chciałby zabrać głos? …, pan radny Stachnio, proszę. 
Radny Ireneusz Stachnio – panie Burmistrzu, powiedział pan, że ta korekta, która będzie za  

chwilę podjęta, czyli zmniejszenie dwieście pięćdziesiąty tysięcy złotych dotacji 
dla przedszkoli nie wpłynie na zobowiązania finansowe gminy. W związku z tym 
mam pytanie, tylko proszę konkretnie odpowiedzieć, czy wszystkie przedszkola 
otrzymają taką kwotę na jaka liczyły?  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – pan Burmistrz Piórko, proszę. 
Z- ca Burmistrza Romuald Piórko – pani Przewodnicząca, szanowni państwo, już któryś raz z  

kolei powtarzamy, że zaplanowa…., budżet proszę państwa na 2017 rok był 
przygotowywany w listopadzie 2016 roku. I jak państwo pamiętacie wtedy 
stawki dopłaty były większe. Natomiast zgodnie teraz z rozporządzeniem i 
porównywanie, to co już i Burmistrz Szczęśniak, i Burmistrz Szponar mówili, 
porównujemy do gmin o takich samych dochodach. To nie jest wymysł i 
wybieramy sobie sami, tylko rozporządzenie i ustawa określa dokładnie co 
możemy porównać. I tylko w takiej wysokości dotację na jedno dziecko możemy 
przyznać. I to nie ma znaczenia, że jeżeli pa…, jeżeli byśmy tej kwoty, bo dzisiaj 
wiemy, że do końca roku zabezpiecza nam te trzy miliony siedemset ileś 
potrzeby w stu procentach wynikające z limitu dotacji na jedno dziecko. I nawet 
gdybyście, gdybyśmy dzisiaj nie zmieniali budżetu to ta różnica przechodzi na 
nadwyżkę budżetową. A my tutaj te pieniądze przerzucamy na inne zadania, żeby 
robić porządek w budżecie, proszę państwa. I tu nie ma znaczenia, żeby 
Burmistrz chciał czy nie chciał, to nie może dać ani jednej złotówki więcej niż 
wynika to z rozporządzenia na jedno dziecko obecne w danym miesiącu, proszę 
państwa. I tak to wygląda. Dziękuję bardzo.   

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – dziękuję…, 
Radny Ireneusz Stachnio – dziękuję panie Burmistrzu. Nasuwa się kolejne pytanie, bo pan  

mówi, że w listopadzie był tworzony budżet, w grudniu go w tamtym roku 
uchwaliliśmy. Były jakieś przeliczniki, algorytmy ale powołuje się pan w swojej 
wypowiedzi na rozporządzenie, które jakby reguluje, czyli zmniejsza tą dotację. 
Proszę powiedzieć kiedy ono weszło, to rozporządzenie, jeśli pan ma taką 
wiedzę.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – pan Burmistrz Szponar, proszę. 
Z- ca  Burmistrza   Marek   Szponar  –  ja  dokładnie  nie  pamiętam,  w  każdym  bądź  razie to  

rozporządzenie dotyczy i reguluje sprawy związane z dotacją, z wysokością 
dotacji w 2017 roku.  

Radny  Ireneusz  Stachnio –  tak,  ale  kiedy mniej więcej. Czy to było styczeń, luty, czy to był  
wrzesień, październik …, 

Z- ca  Burmistrza  Marek  Szponar –  nie  wiem,  muszę  sprawdzić. Nie pamiętam na pamięć.  
Mogę udzielić panu odpowiedzi na piśmie, jak pan sobie tak życzy.  

Radny Ireneusz Stachnio – no ale właśnie panie mecenasie, jeśli pan Burmistrz pozwoli do  
pana mecenasa pytanie. No skoro tutaj w jakiś sposób powołujemy się i jest 
zmiana budżetowa, podejrzewam, z naszej tutaj dyskusji wynika, że to właśnie 
reguluje to rozporządzenie, to panie mecenasie jeśli mogę spytać się, mniej 
więcej kiedy?, bo państwo nie mają tej wiedzy, ja też nie mam takiej wiedzy. Więc 
chciałbym mniej więcej wiedzieć, kiedy to był?, jeśli można.     

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – pan Burmistrz Szczęśniak. 
Burmistrz   Bogdan   Szczęśniak  –  proszę   państwa,   proszę   o   dziesięć   minut   przerwy.  

Przygotujemy dokumenty.  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła dziesięć minut przerwy. 
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Po przerwie 
 
Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda – oddaję głos panu radnemu Stachnio, proszę  

bardzo. 
Radny Ireneusz  Stachnio – znaczy, ja  miałem  pytanie  do pana mecenasa, za pośrednictwem  

pana Burmistrza, kiedy rozporządzenie weszło, które, na które powoływał się 
pan Burmistrz.  

Przewodnicząca   Rady   Miejskiej  Beata  Bejda –  dobrze.  Bardzo  dziękuję.  Pan  mecenas  
Boruch, proszę.  

Radca Prawny Sławomir Boruch-Gruszecki – więc proszę państwa, w 2016 roku została 
dokonana zmiana przepisów ustawy o systemie oświaty. Dokładnie chodzi o 
ustawę z 23 czerwca 2016 roku zmieniającego art. 90 ust. 2 określającej zasady 
naliczania dotacji. I tutaj była po prostu mowa o tym, że dotacja z budżetu gminy 
ma być udzielana w wysokości nie niższej niż 75% kwoty dotacji podstawowej 
dla przedszkoli. I chciałem przypomnieć, że w związku z tym w dniu 28 kwietnia 
tego roku szanowna Rada podjęła uchwałę numer XXXIII.252.2017, to była z dnia 
28 kwietnia podwyższa…, przepraszam, to nie jest ta, to jest ta druga. Były 
podejmowane dwie uchwały, ta z dwudziestego ósmego to była określająca 
kwotę do żłobków, ryczałtową trzysta pięćdziesiąt. I druga była też uchwała z 28 
kwietnia, dwieście pięćdziesiąt trzy, czyli kolejna, gdzie kwota dotacji została 
podniesiona do 110% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli. To była ta 
uchwała z 28 kwietnia, numer uchwały XXXIII.253.2017. I w związku z tym, że 
była zmiana tego artykułu dziewięćdziesiąt ustęp tam dwa i ustęp cztery, w 
związku z tym sytuacja była taka, że musieliśmy wybierać gminę taką jaką 
wskazuje. Jako gminę dla porównania została wskazana gmina Międzybórz, to 
była z powiatu oleśnickiego. I gmina tutaj praktycznie nie ma żadnego manewru. 
Czyli te zasady rozliczania tych dotacji zmieniły się od 01 stycznia bieżącego 
roku.     

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda –  bardzo  dziękuję  panie mecenasie. Czy są 
jakieś pytania jeszcze? 

Radny Ireneusz Stachnio – ja mam…, no oczywiście, że tak pani Przewodnicząca,. ponieważ…, 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – proszę bardzo. 
Radny  Ireneusz  Stachnio –  moje  pytanie dotyczyło rozporządzenia na które pan Burmistrz  

się powoływał, a które wywołało skutek taki, że mamy cofnięcie dotacji o 
dwieście pięćdziesiąt tysięcy dla przedszkoli. Panie mecenasie, pan…,   

Radca Prawny Sławomir Boruch-Gruszecki – jeszcze raz proszę państwa. Nie ma cofnięcia. Z  
poszczególnymi przedszkolami jako jednostkami podpisywane są umowy o 
dotację. Dotacja minimalna może wynosić 75% podstawy. Ponieważ gmina 
doszła do wniosku, że możliwości płatnicze pozwalają na podwyższenie tej 
kwoty dotacji, została podjęta uchwała naszej gminy podwyższająca kwotę 
dotacji podstawowej do poziomu 110%. Czyli nawet nie to, że płacimy 100% 
tylko płacimy 110% podstawy. I w oparciu o to zostały pozawierane umowy. I to 
są dwie różne rzeczy. Inną rzeczą jest po prostu zabezpieczenie środków, inną 
rzeczą jest wykonanie. Teraz poszczególne umowy w ramach ich realizacji są 
rozliczane w zależności po prostu od kwoty dotacji przyjętej na każde dziecko.  

Radny Ireneusz Stachnio – no dobrze, wszystko się zgadza…, 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – dziękuje bardzo…, 
Radny Ireneusz Stachnio – panie Burmistrzu, skoro tak jak pan mecenas, tak wynika z pana  

mecenasa wypowiedzi, rozporządzenie weszło 01 stycznia 2017 roku a uchwały, 
które były później, które podjęliśmy w kwietniu, były efektem zmian z czerwca 
2016 roku, to dlaczego budżet, planując te środki określiliśmy na taką kwotę na 
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jaką określiliśmy?, a teraz po jedenastu i pół miesiącach zabieramy pieniądze…, 
znaczy, zabieramy, znowu słowo może będzie tutaj kontra, że nie zabieramy. 
Zmniejszamy szanowni państwo, zaplanowane pieniądze na przedszkola. 
Przecież można było zrobić to o wiele wcześniej, skoro umowy był zawarte 
między przedszkolami a gminą więc było wiadomo już w kwietniu na jakim, na 
czym stoimy i jakie kwoty zostaną wydane. Panie Burmistrzu, mam pytanie, czy 
przedszkola będą musiały w jakiś sposób oddawać jakieś kwoty, czy nie?     

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – pan Burmistrz Szponar, proszę bardzo. 
Z- ca Burmistrza Marek Szponar – pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, co do planowania  

wysokości dotacji można powiedzieć, że Rada musi się zmierzyć i Burmistrz, z 
trzema sytuacjami. Trzykrotnie my staramy się wyliczać wysokość tych dotacji. 
W styczniu przekazujemy dotację wynikającą z poprzedniego roku. Później w 
marcu robimy ponowne wyliczenia, wychodzi nowa stawka i na koniec września, 
w październiku na koniec września obliczamy następną wysokość dotacji.    

Radny Ireneusz Stachnio –czyli na koniec października, czy tam we wrześniu gmina wyliczyła  
jakąś tam dotację, zostali o tym poinformowani dyrektorzy przedszkoli i taką 
dotację do końca roku dostaną. A ponieważ zostało dwieście pięćdziesiąt tysięcy, 
to te dwieście pięćdziesiąt tysięcy zmniejszamy i przeznaczmy na PSZOK na 
przykład, tak jak tutaj według tych zmian budżetowych jest określone. Czyli nikt 
nie powinien mieć żadnych pretensji, ponieważ dyrektorzy zostali we wrześniu 
czy październiku poinformowani o tym jakie pieniądze z dotacji dostaną. Tak 
mam to rozumieć?  

Z- ca Burmistrza Marek Szponar – tak panie radny. W jakimś sensie tak, ponieważ jeszcze raz  
mówię, gmina ma obowiązek z nowym zapisem ustawy o systemie oświaty 
dwukrotnie w ciągu roku aktualizować wysokość dotacji. Zrobiliśmy to w 
miesiącu październiku i o tym fakcie dyrektorzy placówek zostali 
poinformowani.   

Radny Ireneusz Stachnio – jaka jest różnica panie Burmistrzu, między kwotą tą, którą  
otrzymywały w I półroczu a tą kwotą, która została teraz we wrześniu czy 
październiku zaplanowana, czy tak jak pan mówił wcześniej, umową podpisana. 
Bo takie słowa zostały tutaj użyte wcześniej, że umowy zostały pomiędzy gminą a 
dyrektorami przedszkoli zawarte. Jaka to jest różnica? Czy to są te same 
pieniądze, czy zwiększenie, czy zmniejszenie?     

Z- ca Burmistrza Marek Szponar – nie pamiętam, musze sprawdzić. Natomiast proszę  
państwa, jeszcze raz powtórzę. Dokonujemy dwukrotnie aktualizacji. Ta 
aktualizacja może być, pójść na plus ale tak samo na minus. Więc ze względu na 
to, że może pójść na plus też nie możemy zrobić korekty od razu. Musimy 
zaczekać na efekty tych wyliczeń. Jeszcze raz powtórzę, to co powiedziałem przy 
pierwszej mojej wypowiedzi, bez względu na to jaką uchwałę Rada dzisiaj 
podejmie, te pieniądze, czyli te dwieście pięćdziesiąt tysięcy na pewno zgodnie z 
prawem nie będą mogły trafić do przedszkoli.    

Radny Ireneusz Stachnio – tylko panie Burmistrzu, moje pytanie jest konkretne, proszę  
powiedzieć, pan jako Burmistrz zajmujący się oświatą powinien mieć tą wiedzę, 
to są niemałe pieniądze, to jest dwieście pięćdziesiąt tysięcy. Jaką, jakie kwoty 
dostają przedszkola, obojętnie czy w przeliczeniu na jedno dziecko, czy kwotowo 
na całe przedszkole, związane z dotacją, na początku a…, tak, ile był a ile teraz 
jest? …, no pan nie wie, oczywiście. Pan nigdy nic nie wie…, no taka jest prawda 
panie Burmistrzu. Pan jako Burmistrz powinien tu z głowy tutaj rzucać nam 
liczbami. Pan jest Burmistrzem od oświaty. A nie my tutaj…, ja się …, proszę 
państwa, ja chcę dowiedzieć się…, tak, w temacie, gdzie i dlaczego te dwieście 
pięćdziesiąt tysięcy dotacji, które były przewidziane na przedszkola, które 
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dyrektorzy gdzieś mieli w głowach, być może poczynili inwestycje, być może 
rodzicom zaproponowali jakieś nowe stawki, nie wiem, to już w kwestii 
dyrektorów, nagle okazuje się, że tych pieniędzy, że te pieniądze na koniec roku 
zabieramy. W styczniu, pierwszego stycznia wchodzi rozporządzenie na które 
pan Burmistrz się powołuje, mamy jedenaście ponad miesięcy, żeby w jakiś 
sposób to zrobić, normalnie na komisjach porozmawiać, na przykład na komisji 
oświaty, a tu nagle zwołujemy nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej po to żeby jak 
najszybciej to przepchać, bo są święta, bo państwo się śpieszycie. Bo tak widzę 
niektóre miny mają takie bardzo zniecierpliwione, niektóre miny radnych są.     

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – pan Burmistrz Piórko, proszę uprzejmie. 
Z- ca  Burmistrza  Romuald  Piórko –  pani  Przewodnicząca, szanowni państwo, i pan radny  

Stachnio niech pan słucha, bo pan, albo pan udaje, że pan nie rozumie, albo pan w 
ogóle niczego nie rozumie…,  

Radny Ireneusz Stachnio – panie Burmistrzu…, 
Z- ca Burmistrza Romuald Piórko – proszę pana, proszę słuchać. Ja słuchałem cierpliwie co  

pan mówił. Jeżeli mamy zaplanowaną kwotę w budżecie, to ta kwota nie jest 
jednoznaczna, że taką kwotę otrzymają przedszkola. Dotacja wynika z algorytmu. 
To jest taki wzór, który się przelicza na jedno dziecko. I jeżeli by się okazało, że w 
umowie jest zawarta określona wysokość dotacji pięćdziesiąt tysięcy 
miesięcznie, bo będzie chodziło sto dzieci. Jeżeli w przedszkolu było w miesiącu 
dwadzieścia dzieci, to nie będzie pięćdziesiąt tysięcy. To pan o tym musi 
wiedzieć, i o tym mówił Burmistrz Szponar, że dwa razy w roku Burmistrz 
dokonuje takiego rozliczenia. I czy pan będzie stał przy mównicy cztery dni, to i 
tak dwieście pięćdziesiąt tysięcy, ba więcej nie trafi do przedszkoli. Dziękuję 
bardzo. …, i szkoda czasu, żebyśmy bili pianę na ten temat. Dziękuję bardzo.     

Radny Ireneusz Stachnio – dziękuję panu, panie Burmistrzu ale pan jak zwykle podniesionym  
głosem…, 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – dziękuję bardzo…, pan radny Skrzydłowski…, 
Radny Ireneusz Stachnio – przepraszam bardzo, ja jeszcze mam pytanie. Ja jeszcze mam  

pytanie do pana Burmistrza, bo pan Burmistrz znowu się powołał na algorytmy, 
tylko bym prosił pana Burmistrza o więcej kultury, stanowisko zobowiązuje. 
Proszę nie krzyczeć, proszę nie obrażać nikogo tutaj przy mównicy, proszę się nie 
wywyższać. Pan jest takim samym człowiekiem jak my. Jest pan budowlańcem 
oczywiście, nie ma lepszego budowlańca w całej gminie…,   

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan radny Skrzydłowski…, 
Radny Ireneusz Stachnio – panie Burmistrzu, mam do pana pytanie jeszcze raz, ponieważ pan  

Burmistrz Piórko znowu się powołał na rozliczenia, na wyliczenia, na algorytmy. 
Skoro to wszystko jest tak proste i tak jawne, to proszę powiedzieć ile 
przedszkola dostawały wcześniej a ile dostają, dostaną teraz?, albo dostały w 
ostatnich miesiącach? No państwo się powołujecie na coś ale nie potraficie 
wskazać konkretnej wartości. No skoro to jest takie wszystko proste, oczywiste, 
algorytmy, wszystko wyliczone, czyli wyciągam kartkę i czytam. Skoro nie mam 
w głowie, to mam to na kartce. A tu się okazuje, że burmistrzowie kompletnie nie 
mają wiedzy na ten temat. No panie Burmistrzu, proszę odpowiedzieć…,  

Z- ca Burmistrza Marek Szponar – pani Przewodnicząca, to już jest lekka przesada…, 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – pan Burmistrz Szponar, proszę bardzo. 
Z- ca Burmistrza Marek Szponar – jeżeli mogę prosić o głos. Pan radny naprawdę zachowuje  

się na każdej, na każdej sesji totalnie skandalicznie. Próbuje manipulować, 
próbuje faktycznie przedstawiać rzeczywistość, czy zawracać przysłowiową 
Wisłę kijem. Co do sposobu i metod pracy pana radnego ja się nie będę 
wypowiadał i proszę, żeby pan radny nie wypowiadał się na temat sposobu i 
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metod mojej pracy, bo nie jest do tego ani upoważniony, ani nie ma kompetencji. 
Natomiast odpowiadając jeśli chodzi o wysokość dotacji, wcześniejsza dotacja 
była na poziomie ponad pięćset sześć złotych, ostatnia dotacja po przeliczeniach 
to jest czterysta czterdzieści siedem złotych i piętnaście groszy, panie radny.  

Radny Ireneusz Stachnio – no i dziękuję bardzo za odpowiedź panie Burmistrzu. Pan jak  
zwykle odnosi się personalnie do mnie, pan manipuluje, właśnie pan manipuluje 
radnymi a nie ja…,  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – proszę państwa, ja przerywam tą dyskusję…, 
Radny Ireneusz Stachnio – ja dziękuję bardzo. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – głos oddaję panu radnemu Skrzydłowskiemu,  

proszę bardzo.  
Radny Krzysztof Skrzydłowski – dziękuję pięknie pani Przewodnicząca. Szanowni panowie,  

pierwsza sprawa, dlaczego wy się powołujecie na gminę Międzybórz?, dlaczego 
nie powołamy się na gminę Środa Śląska? Panie Burmistrzu Szponar, proszę mi 
odpowiedzieć na to pytanie. To pierwsze moje pytanie. Pan świetnie…, ale pan 
jest…, mógłbym skończyć?..., pan świetnie sobie zdaje z tego sprawę, że jeżeli 
chodzi o Międzybórz to tam nie ma wolnostojących budynków, są przy szkołach, 
to jest rozdzielane całkiem inaczej. Więc panie Burmistrzu, dlaczego nie na Środę 
Śląską, dlaczego nie na inne gminy?, tylko wybiera pan tą gminę, która akurat 
ucina koszty i pokazuje pan, że pan ma czyste rączki, panie Burmistrzu. Nie. 
Druga sprawa, jeżeli to w dniu dzisiejszym przegłosuje Rada, czy spotkamy się na 
komisji, to pytanie do Burmistrza Szczęśniaka, czy Burmistrz Szczęśniak 
przyjdzie na komisję, przyjdą rodzice, przyjdą dyrektorzy przedszkoli, czy 
będziecie mieli cywilną odwagę powtórzyć tym rodzicom tutaj to samo? Nie, 
stchórzycie. Robicie to szanowni państwo, szybciutko, żeby tylko podnieść 
rączki…,     

Z- ca  Burmistrza  Marek  Szponar –  pani  Przewodnicząca…,  zadaje  pytanie  i  sam  na  nie  
odpowiada…, 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – proszę państwa, proszę o spokój. Proszę…, 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – a szanowna Rado proszę mieć tego świadomość, że rodzice  

z wielu przedszkoli rozmawiali z nami. W tym momencie przez to już są 
podwyżki cen za dzieci…, ja wiem panie Burmistrzu, pan się śmieje, bo pan…, 
panie Burmistrzu, pan  zarabia bardzo dużo publicznych pieniążków a niektórzy 
niestety nie są w stanie opłacać sobie przedszkoli gdzie ceny rosną. Szanowni 
państwo, panowie burmistrzowie, bardzo prosiłbym dzisiaj o odrzucenie tego. 
Zwołajmy tą sesję nadzwyczajną w następnym tygodniu. Zróbmy posiedzenie 
ko…, w następnym tygodniu jest Wigilia? …, acha, to w jakiej wierze pani jest? 
bo…,    

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – proszę państwa, proszę o spokój. Panie radny,  
ja nie będę panu wyłączać mikrofonu jak pan będzie mówił na temat, i jak pan nie 
będzie się odnosił do wielu innych spraw niż ta, która jest omawiana. Bardzo 
proszę, oddaję panu głos w temacie.    

Radny Krzysztof Skrzydłowski – dobrze. Pani Przewodnicząca, ja cały czas mówię o  
przedszkolach, tutaj o Wigilii mówią radni z waszego klubu więc proszę ich 
uspokajać. Panowie burmistrzowie, bardzo proszę zróbmy to bo temat jest 
naprawdę poważny i nie chciałbym, żebyście później przychodzili tutaj na sesję 
Rady Miejskiej i mówili, że Skrzydłowski, Stachnio, Dekretowa, Pakosz robią 
hucpy polityczne, chodzą po mieście z ulotkami. Szanowni państwo, bo tak 
będzie się działo, naprawdę. Musicie mieć tego świadomość, że my tej sprawy tak 
nie zostawimy. Tutaj mieszkańcy Jelcza-Laskowic bardzo o to proszą. Jesteśmy z 
nimi w stałym kontakcie. Panie Burmistrzu Szczęśniak, pan jest Burmistrzem nie 
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pan Piórko, nie pan Szponar, pan tu jest Burmistrzem. Ci panowie są tylko pana 
najemnikami. Bardzo proszę pana o decyzję, o odrzucenie tego i zwołanie sesji w 
następna środę, nadzwy…,     

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – panie radny Skrzydłowski…, panie radny  
Skrzydłowski…, panie radny Skrzydłowski…, panie radny Skrzydłowski…, panie 
radny Skrzydłowski…, proszę państwa, czy w tym temacie ktoś jeszcze chciałby 
zabrać głos?..., pan radny Karol Markowski, proszę bardzo…,  

Radny Krzysztof Skrzydłowski – pani Przewodnicząca…,     
Przewodnicząca  Rady  Miejskiej Beata Bejda – pan Burmistrz Szczęśniak…, proszę państwa,  

proszę o spokój…, 
Burmistrz Bogdan Szczęśniak – panie radny Stachnio, proszę słuchać…, 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – panie radny Stachnio, panie Burmistrzu,  

proszę o spokój. Wszystkich państwa proszę o spokój. No, no i…, no i co to jest 
panie radny?..., proszę państwa albo my przemeblujemy tą salę, bo to tak nie 
może być. Bo to jest na każdej, na każdej sesji. panie Burmistrzu, proszę się 
zastanowić jak inaczej ustawić te stoły, bo ja po prostu nie mam zamiaru 
dorosłym osobom ciągle zwracać uwagi.    

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – proszę państwa, odpowiem na pytanie pana radnego. Proszę  
państwa, to są dwie różne rzeczy, zmiana w budżecie a wysokość stawki dotacji. 
Dwie różne. Koniec, kropka.    

Radny Krzysztof Skrzydłowski – szanowni panowie, tylko króciutko komentując to. W ten  
sposób tego nie zostawimy i w takiej sytuacji bądźcie tego panowie świadomi, że 
ci rodzice tutaj przyjdą na tą sesje panie Burmistrzu. I proszę potem nie mówić, 
że to jest hucpa polityczna, dobrze. Ja bardzo prosiłem, ja bardzo prosiłem. 
Dziękuję.     

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – dziękuję panu bardzo. Pan radny Markowski,  
proszę uprzejmie.  

Radny Karol Markowski – ja się tylko krótko odniosę, bo tutaj niektóre osoby mają już nie  
wiem, albo klapki na oczy albo nie dociera to co się do nich mówi. I chociaż 
byśmy to mówili po sto razy, to i tak tego im się nie wytłumaczy, więc ja składam 
formalny wniosek o zamknięcie dyskusji w tym temacie, bo tutaj nic więcej już i 
tak więcej nie zrozumie, niż zrozumiał do tej pory. Dziękuję.   

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – dziękuję bardzo. Proszę państwa, chciałabym  
policzyć ile nas jest…, szesnastu radnych jest na sali. Padł wniosek formalny o 
zamknięcie dyskusji. Poddaję wniosek pod głosowanie. Kto z państwa radnych 
jest za zamknięciem dyskusji, proszę o podniesienie ręki,  
 
za – 13 
przeciw – 3 
wstrzymało się – 0 
- wniosek został przyjęty –  

 
(w głosowaniu nie brali udziału: radna Aleksandra Czernik, która opuściła obrady przed ich 
zakończeniem oraz radny Jacek Hełka, który chwilowo był nieobecny na sali obrad) 
 

Proszę państwa, przechodzimy w takim razie…, projekt uchwały został 
przeczytany, odczytany przez pana Przewodniczącego Woźniaka, przechodzimy 
do głosowania…, wraz z autopoprawką zgłoszoną dzisiaj na sesji. Kto z państwa 
radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 
2017 rok wraz z autopoprawką, proszę o podniesienie ręki, 
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za – 13 
przeciw – 3 
wstrzymało się – 0 
- uchwała została podjęta –  

 
(w głosowaniu nie brali udziału: radna Aleksandra Czernik, która opuściła obrady przed ich 
zakończeniem oraz radny Jacek Hełka, który chwilowo był nieobecny na sali obrad) 
 

UCHWAŁA Nr XLI . 303 . 2017 
Rady miejskiej w Jelczu-Laskowicach  
z dnia 15 grudnia 2017 roku 
 
w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2017 rok. 
 
Przechodzimy do kolejnego punktu. Kolejny punkt to jest podjęcie uchwały w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Jelcz-
Laskowice na lata 2017-2022. 

 
Od. pkt 3 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda – czy ktoś z państwa w tym temacie chciałby  

zabrać głos?…, tak, i znowu będę prosiła pana Przewodniczącego o odczytanie.   
V- ce  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Krzysztof  Woźniak  –  odczytał  projekt  uchwały  w  

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Jelcz-
Laskowice na lata 2017-2022, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – bardzo dziękuję. Czy w tym temacie ktoś z  
państwa chciałby zabrać głos?..., na sali jest piętnastu radnych, przystępujemy w 
takim razie do głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem uchwały w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Jelcz-
Laskowice na lata 2017-2022, proszę o podniesienie ręki, 
 
za – 13 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 2 
- uchwała została podjęta –  

 
(w głosowaniu nie brali udziału: radna Aleksandra Czernik, która opuściła obrady przed ich 
zakończeniem oraz radny Jacek Hełka i radny Krzysztof Skrzydłowski, którzy chwilowo byli 
nieobecni na sali obrad) 
 

UCHWAŁA Nr XLI . 304 . 2017 
Rady miejskiej w Jelczu-Laskowicach  
z dnia 15 grudnia 2017 roku 
 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
                      Jelcz-Laskowice na lata 2017-2022. 
 
Proszę państwa, ja za chwilę zamknę sesję ale prosiłabym państwa, żebyście 
jeszcze nie opuszczali sali, dobrze. Już poza protokołem będę miała dwa 
komunikaty. 
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Od. pkt 4 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – dziękuję państwu za obecność. Życzę  

państwu spokojnych, zdrowych, pogodnych Świąt Bożego narodzenia, w gronie 
bliskich, odpoczynku i wszystkiego co najlepsze na Święta Bożego Narodzenia. 
Zamykam obrady XLI Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach. 
 

 
Przewodnicząca, po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 1420 zamknęła obrady XLI 

Sesji Rady Miejskiej w Jelczu–Laskowicach. 

 

 

Protokołowała: 
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